یک هیئت
داوری بین المللی که از کارشناسان سازمان های آتش نشانی از بخش های مختلف
تشکیل شده است، نامزدهای راه یافته به مرحله پایانی را برای رأی گیری آنلاین

عمومی انتخاب خواهند کرد. علاقمندان به سازمان های آتش نشانی از سراسر دنیا
ــه تیم آتش نشانی برگزیده می توانند به نامزد های موردعلاقه خود رأی دهند. س
برای حضور در مراسم اعطای جایزه که در تاریخ 1 آذر 1392 )22 نوامبر 2013(
در آلمان برگزار خواهد شد، دعوت می شوند. این مراسم باشکوه و شاد در شهر اولم
Iveco Magirus Brandschutztechnik که ساختمان مرکزی شرکت

در آن واقع شده است، برگزار خواهد شد.

Conrad Dietrich Magirus
جایزه بهترین سازمان آتش نشانی در جهان

داده شده بود که باید به این وضعیت رسیدگی شود.«
ــود که هیئت ایمنی مواد شیمیایی آمریکا در این فیلم چنین نتیجه گیری می ش
معتقد است دیگر زمان قانون گذاری برای خطرات واکنشی، ازجمله نیترات آمونیوم،
در چارچوب قوانین ایمنی فرایندی توسط سازمان ایمنی و بهداشت حرفه ای آمریکا

)OSHA( و سازمان حفاظت از محیط زیست آمریکا )EPA( گذشته است.
در مطالعه ای که در سال 1381 )2002( انجام شد، هیئت ایمنی مواد شیمیایی
آمریکا از سازمان ایمنی و بهداشت حرفه ای و سازمان حفاظت از محیط زیست
ــت استانداردهای خود را برای دربرگرفتن مواد شیمیایی واکنشی و آمریکا خواس
خطرات مربوط به آنها توسعه دهند. اما هیچ یک از این دو سازمان تا این تاریخ
اقدامی در این باره انجام ندادند. در طی جلسه رسیدگی به حادثه شهر وست در
ــت: »اگر سازمان حفاظت از محیط زیست ــنای آمریکا، رافائل مور اظهار داش س
آمریکا در سال 1381 )2002( به توصیه ما عمل کرده بود و مواد شیمیایی واکنشی
را در »برنامه مدیریت ریسک« خود گنجانده بود، به احتمال زیاد نیترات آمونیوم
نیز تحت پوشش همان قوانین قرار می گرفت. از طرفی، سازمان ایمنی و بهداشت
ــته و ــیوه انبارکردن نیترات آمونیوم نداش حرفه ای آمریکا نیز تمرکز چندانی بر ش

از سال 1364 )1985( به بعد هم از کارخانه شهر وست بازرسی نکرده بود.«
در ادامه این فیلم، به سایر حوادث جدی ناشی از مواد شیمیایی واکنشی که از
زمان انجام مطالعه سال 1381 )2002( تاکنون توسط هیئت ایمنی مواد شیمیایی

ایالات متحده آمریکا مورد بررسی قرار گرفته اند، اشاره می شود.
از میان این حوادث می توان به آتش سوزی و انفجار در آزمایشگاه های T2 در
ــامبر 200۷(؛ انفجار در تأسیسات ــون ویل فلوریدا در 18 آذر 1386 )9 دس جکس
تولیدی مواد شیمیایی سنترون در موگانتون در کارولینای شمـالی در 11 بهمن
ــار مواد در کارخانه شیمیایی MFG در دالتون 1384 )31 ژانویه 2006( و انتش

جورجیا در 24 فروردین 1383 )12 آوریل 2004( اشاره نمود.

ماهنامه مهندسی حفاظت از حریق
گروه تحریریه خارجی

iransafesec@gmail.com

آتش سوزی و انفجار کود شیمیایی
West Fertilizer explosion and fire